



Finansuoja
Europos Sąjunga ir
Rusijos Federacija



LIETUVA - RUSIJA
BPS 2014-2020



LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENTRE ĮKURTA SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ LAVINIMO LABORATORIJA

2021-06-21

Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centre pradėjo veikti socialinių įgūdžių lavinimo laboratorija.

„Delfinų terapijos centro infrastruktūra bei teikiamų paslaugų paketas ženkliai praplėtė, – pasakojo Lietuvos jūrų muziejaus direktorė Olga Žalienė. – Džiaugiamės, jog gavę finansavimą 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektui „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo (BREAK)“, galėjome įrengti socialinių įgūdžių lavinimo laboratoriją su vaizdo analizės kabinetu, kuriame aptariami individualūs centro klientų pasiekimai. Projektą, prasidėjusį 2020 metais, įgyvendiname kartu su Klaipėdos universitetu, I. Kanto universitetu bei vaikų sanatorija „Teremok“, įsikūrusia Kaliningrado srityje“.

Delfinų terapijos centro vedėjos dr. Brigita Kreiviniienės teigimu, vaikų su negalia savarankiškumo formavimas iš esmės lemia vaiko geresnės socializacijos galimybes, mažina stresą bei priklausomybę nuo kitų šeimos narių, stiprina šeimos vidinę darną.

Projekto metu yra glaudžiai dirbama su Klaipėdos universiteto Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedros kolektyvu. Jie vykdė vaikų vertinimą savo laboratorijoje, o kompleksinė intervencija buvo teikiama Delfinų terapijos centre, apjungiant jau sukurtas metodikas su naujomis – socialinių įgūdžių ugdymo bei lavinimo. Delfinų terapijos centro vedėja pasakojo, kad centras yra pasirengęs teikti platų paslaugų spektrą – ne tik delfinų asistuojamos terapijos paslaugas, tačiau ir kitas kompleksines programas: sensorinės integracijos, judesio lavinimo, socialinių įgūdžių vertinimo bei lavinimo, komunikacijos“.

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“ (projekto numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė <http://eni-cbc.eu/lr/lt/>

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.